
COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
Provincia di Padova

ORIGINALE

SERVIZIO CONTABILE/FIN./TRIBUTI/PERSON.
Ufficio: CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 257
del 02-11-2021

Reg. Settore 104

Oggetto:AVVISO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI
PERSONE DISPONIBILI AD ESSERE OCCUPATE NEL
PROGETTO DI PUBBLICA UTILITÀ E CITTADINANZA ATTIVA
IN FAVORE DI DISOCCUPATI PRIVI DI TUTELE . NOMINA
COMMISSIONE

PRESO ATTO che la Regione Veneto, con decreto della Direzione Lavoro n. 454 del 11.06.2021
ha approvato e finanziato il progetto “AMBITO SOCIALE VEN15: INSIEME PER
L’INCLUSIONE” presentato dalla Federazione dei Comuni dei Camposampierese per l’avvio di
lavori di pubblica utilità, a valere sul FSC 2014/2020 – POR FSE 2014/2020 - Asse II Inclusione
sociale, obiettivo tematico 9 - Promuovere inclusione sociale e combattere la povertà e ogni
discriminazione - Reg. UE 1303/2013 e Reg. UE 1304/2013 - Direttiva per la presentazione di
interventi di “Pubblica utilità e cittadinanza attiva. Progetti per l’inserimento lavorativo
temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2021” e di cui alla deliberazione della Giunta
regionale n. 16/2021;

RICHIAMATA la determinazione n. 197 del 01/09/2021, con la quale si è approvato e pubblicato
un avviso pubblico "Per la formazione di una graduatoria di persone disponibili ad essere occupate
nel progetto di pubblica utilità e cittadinanza attiva in favore di disoccupati privi di tutele ",
comprensivo della domanda di partecipazione, per la formazione di una graduatoria di persone
disponibili ad essere occupate nel progetto di pubblica utilità e cittadinanza attiva in oggetto, in
favore di disoccupati privi di tutele;

PRESO ATTO che il suddetto avviso è stato pubblicato fino alla data di scadenza, il giorno

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO CONTABILE/FIN./TRIBUTI/PERSON. n° 257 del 02-11-2021



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 257del 02-11-2021

22/09/2021;

PRESO ATTO, altresì, che nessuna domanda di partecipazione è pervenuta a questo Ente in merito
entro il termine di scadenza dell'avviso;

RICHIAMATA la determinazione n. 238 del  08/10/2021 con la quale si sono riaperti i termini
dell'avviso fino alla data 29/10/2021, al fine offrire una ulteriore possibilità ai cittadini disoccupati
privi di tutele di per usufruire del beneficio in oggetto;

PRESO ATTO che sono perventute n. 3 domande a valere sul suddetto progetto;

VISTO il decreto sindacale n. n. 7/2021 del 20/05/2021, con il quale il sottoscritto è stato nominato
titolare titolare della posizione organizzativa dell'Area Finanziaria, Tributi, Personale della
posizione organizzativa dell'Area Finanziaria, Tributi, Personale, Servizi alla Persona, CED, fino
alla data del 30/06/2023;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il decreto sindacale n. 7/2021 del 20/05/2021, con il quale il sottoscritto è stato nominato
titolare titolare della posizione organizzativa dell'Area Finanziaria, Tributi, Personale della
posizione organizzativa dell'Area Finanziaria, Tributi, Personale, Servizi alla Persona, CED, fino
alla data del 30/06/2023;

ATTESTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

RITENUTO di provvedere in merito ai sensi dell’art. 107 del T.U. Enti Locali, approvato con D.
Lgs. 267/2000, approvando un avviso e i relativi allegati, ai fini della raccolta di manifestazioni di
interesse per la stipula di una nuova convenzione per la gestione del trasporto sociale;

ATTESTATE, relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. N.
267/2000, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa;

VISTO il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come
modificato dal  D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97;

RICHIAMATI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1. Di considerare le premesse in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
procedimento;

2. Di nominare, ai fini della selezione e relativa graduatora delle domande pervenute in merito
all'avviso per la formazione di una graduatoria di persone disponibili ad essere occupate nel
progetto di pubblica utilità e cittadinanza attiva in favore di disoccupati privi di tutele :

Presidente: Ferrante Geom. Mirco, Responsabile Area lavori pubblici;·
Componete esperto: Sig. Paolo Tosatto, referente Consorzio Veneto Insieme, partner di·
progetto;
Componete esperto con funzioni di segretario verbalizzante: Cusinato Dott.sa Alessandra,·
Istruttore Amministrativo Servizi finanziari;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO CONTABILE/FIN./TRIBUTI/PERSON. n° 257 del 02-11-2021



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 257del 02-11-2021

3. Di dare atto che nessuna spesa è prevista per i lavori della suddetta Commissione;
4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento, la sua legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa;
5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
6. Di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.Lgs. n.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Villanova di
Camposampiero vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al
sottoscritto Responsabile di Settore alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e
anche di natura non patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione;
7. Che si provvederà ai sensi del D.Lgs. 33 del 14.03.2013, come modificato dal D.Lgs. 25 maggio
2016, n. 97, agli obblighi di trasparenza mediante pubblicazione delle informazioni previste
dalla citata norma nella sezione sovvenzioni/contributi/ vantaggi economici, sottosezione atti di
concessione, del sito internet di questo Comune, al momento della definizione dei beneficiari
dei buoni spesa;

8. Di dare atto che la presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma
IX – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

9. Di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013
per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al
responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo ai soggetti che
partecipano, a qualsiasi titolo, alla presente deliberazione o al relativo procedimento ai sensi del
combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e art. 7 del D.P.R. n° 62/2013;

10. Di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione
trasparente” - sezione “Provvedimenti” - sottosezione “Provvedimenti dei Dirigenti” del sito
web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio online;

11. Di dare atto che la pubblicazione dell'atto all'albo on line del Comune avviene nel rispetto della
tutela della riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione
dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in
modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento
a categorie particolari di dati personali;

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere favorevole ai sensi dell’art.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica e correttezza
dell'azione amministrativa.

Verbale letto approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio

Betto Michele

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO CONTABILE/FIN./TRIBUTI/PERSON. n° 257 del 02-11-2021



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 257del 02-11-2021

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO CONTABILE/FIN./TRIBUTI/PERSON. n° 257 del 02-11-2021


